
pag. 1 di 3 

Assemblea Territoriale d’Ambito Assemblea Territoriale d’Ambito Assemblea Territoriale d’Ambito Assemblea Territoriale d’Ambito ATOATOATOATO    2 2 2 2 ----    AnconaAnconaAnconaAncona    

 
COPIA  DECRETO DEL PRESIDENTE 

 
 

n. 4 del 22.10.2014 
 
   Oggetto: Nomina delegazione trattante parte pubblica. 

 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
Oggetto: Nomina delegazione trattante parte pubblica. 

 

LA DIREZIONE 

 

PREMESSO CHE: 

− l’ATA è stata costituita il 18/02/2013 ma è pienamente operativa dal 01/01/2014 con il passaggio del 

personale dei precedenti consorzi all’ATA stessa; 

− il bilancio di previsione 2014-2016 ha finanziato il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane 

e per la produttività; 

− ai sensi dell’art. 5 del CCNL 01/04/1999, così come modificato dall’art. 4 del CCNL 22.01.2004 e nel 

rispetto delle disposizioni normative occorre redigere il primo contratto collettivo decentrato 

integrativo; 

− è necessario avviare la procedura di contrattazione volta alla definizione degli istituti di tale fondo e i 

conseguenti criteri di ripartizione delle risorse costituenti lo stesso; 

− Ai sensi del combinato disposto dal comma 2 del sopra citato art. 5 e del comma 1 dell’art. 10 del 

medesimo CCNL, l’ente individua, tra i dirigenti, i componenti della delegazione trattante di parte 

pubblica abilitati alle trattative con la delegazione sindacale; 

− nell’ATA la dirigenza coincide con la Direzione e la sottoscritta risulta responsabile dei procedimenti 

dell’Area Amministrativa. 

 

PROPONE 

 

1. Di costituire ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del CCNL 01.04.1999 e s.m.i. la delegazione trattante di 

parte pubblica nominando la dott.ssa Simonetta Scaglia, co-Direttore, a rappresentare l’ATA. 

2. Di dare atto che la delegazione trattante, come costituita, condurrà per parte pubblica la 

contrattazione collettiva decentrata integrativa a livello di ente riferita agli istituti economici anno 2014 

provvedendo alla redazione e sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo dell’ATA. 

 

Ancona, 22 ottobre 2014 

 La Direzione 

 F.to  dott.ssa Simonetta Scaglia     

 



pag. 2 di 3 

 
IL PRESIDENTE 

 
 
VISTO il documento istruttorio redatto dalla Direzione in data 22 ottobre 2014, sopra riportato a 
formare parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente la proposta di deliberazione 
relativa alle nomina della delegazione trattante di parte pubblica. 
 
RITENUTO di condividere la proposta di cui sopra per le motivazioni addotte, che si intendono qui 
integralmente riportate. 
 

 
DECRETA 

 
 

1. Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di costituire ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del CCNL 01.04.1999 e s.m.i. la delegazione 
trattante di parte pubblica nominando la dott.ssa Simonetta Scaglia, co-Direttore, a 
rappresentare l’ATA. 

3. Di dare atto che la delegazione trattante, come costituita, condurrà per parte pubblica la 
contrattazione collettiva decentrata integrativa a livello di ente riferita agli istituti economici 
anno 2014 provvedendo alla redazione e sottoscrizione del contratto collettivo decentrato 
integrativo dell’ATA. 

4. Di dare atto che la decorrenza è immediata. 
 
 
 Il Presidente 
 F.to  Liana Serrani 



pag. 3 di 3 

  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che della copia del presente atto è stata 
disposta la pubblicazione all’Albo pretorio on line in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Ancona, 09.12.2014 
 
Il presente decreto ha decorrenza dal  22.10.2014 

 
  Il Responsabile 
 F.to  Simonetta Scaglia 

 
 
 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che copia del presente atto è stata affissa 
all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal ____________ al ______________  
 
Ancona,  
  

                                                              Il Responsabile 
 

                                                                                    __________________________ 
 
 


